
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е

18 июня 2020 г. № 08/39
Алапаевск

О проведении голосования до дня голосования 
групп участников голосования, которые проживают (находятся) в

населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для
голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, при

проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения
изменений в Конституцию Российской Федерации

В соответствии с Порядком общероссийского голосования по вопросу

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденным

постановлением  Центральной  избирательной  комиссии  Российской

Федерации от  20  марта  2020  г.  № 244/1804-7  (в  редакции  постановления

Центральной избирательной  комиссии Российской  Федерации  от  02  июня

2020  г.  №  250/1840-7),  руководствуясь  постановлением  Избирательной

комиссии Свердловской области от 10 июня 2020 г. № 17/104, Алапаевская

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1.  Провести  голосование  до  дня  голосования  групп  участников

голосования, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных

местах,  где  отсутствуют  помещения  для  голосования  и  транспортное

сообщение  с  которыми  затруднено,  при  проведении  общероссийского

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской

Федерации в соответствии с графиком (прилагается)

2.  Участковым  избирательным  комиссиям  организовать  проведение

голосования  до  дня  голосования  участников  голосования  на  участках  для

голосования,  указанных в пункте 1 настоящего решения,  в  соответствии с

требованиями Порядка общероссийского голосования по вопросу одобрения



изменений  в  Конституцию  Российской  Федерации,  утвержденного

постановлением  Центральной  избирательной  комиссии  Российской

Федерации от  20  марта  2020  г.  № 244/1804-7  (в  редакции  постановления

Центральной избирательной  комиссии Российской  Федерации  от  02  июня

2020 г. № 250/1840-7).

3.  Проинформировать  территориальный орган МЧС России о  дате  и

времени  проведения  голосования  до  дня  голосования  групп  участников

голосования, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных

местах,  где  отсутствуют  помещения  для  голосования  и  транспортное

сообщение с которыми затруднено.

4.  Направить  настоящее  решение  в  Избирательную  комиссию

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям, опубликовать

на сайте Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя  комиссии Н.С. Шестакову.

Председатель 
Алапаевской районной

территориальной
избирательной комиссии Н.С. Шестакова

Секретарь 
Алапаевской районной

территориальной
избирательной комиссии Т.С. Лакман

 


